**S**ed q̄ omnēm creaturā libet seruare continuat in esse suo profuse voluntatis arbitrio. **S**ed ap̄ ibi: quō autem aliquid permanere possit. Circa primū tria facit. primo ostendit q̄ misericordia dei ē generalis ad omnē creaturā; vniuersaliter. **S**ed q̄ est mābilis circa homines specialiter. **T**ercio probat deum diligere quicquid perdit temp̄ aliter. **S**ed ap̄ ibi. **E**t dissimulas peccata. **E**t etia ibi. Diligē enim omnia. Dicit ergo primo sic. **S**ed a misericordiis omnīm qm̄ omnia potes quasi diceret totus orbis terrarum sit tamq̄ momentū stare ante te. Vel sicut gutta rotis ante lucam non tamen ideo despiciſ v̄l perirendis creaturam tuam sed fones prouehis a conseruas a idō misericordiis hominū vniuersaliter. **I**n p̄s. Miseratio eius super omnia opera eius. **E**t quae sic misericordia quoniam omnia potes. Non ex indigencia quasi tu idigas auxilio v̄l consilio creature nō ex infirmitate quasi non possis creaturam delere. **S**ed ideo quoniam omnia potes. **M**arci 19. Pater omnia possibilia sunt tibi. et Eccl. 2. **S**ed in magnitudinem diuinus sic et misericordia ipsi⁹ cum ipso est et hoc est quod dicitur infra 12. ca. Ob hoc q̄ domin⁹ es omnīm omnibus parere facis. **E**t ideo tales domini ⁊ prelati sunt dei specialitimatōres qui quanto fuerint potentes tanto sunt demenciores. **S**ic Alexander magnus deuictos populos p̄his demencia q̄ potētia sibi constrūrit. **R**eg. 10. Reges istrael in dementia sunt.

**E**t quis dominē miserationes sue sunt super omnia opera tua tamē magis est admiranda circa omnes peccatores quorum peccata dissimulas vidicare. Vnde subdit. **D**issimilans peccata hominum p̄ penitentia; id est sub dissimilacione non fidōis sed affectiois peccata hominū propter penitentia; & ut iphi penitentia intermis̄ sic eos clementer exspectas. **R**ō. 3. Ignoras quoniam benignitas dei ad penitentia; te adducit. **G**losa dicit hic potentia dei libertate plena op̄ suum propter peccata non despice s p̄ p̄m̄ abluit et ipse fouet et nutrit. **L**e. 13. Si impius egerit peccatum ab omnib⁹ peccatis suis q̄ fecerit vita viuet a non morietur omnium iniquitatūm quas operatus est non recordabor. **T**ercio probat deus diligere. quicquid perdit temporaliter. Hoc probatur sic. nullus facit nec producit libere illud quod detestatur a odit q̄ si homo odit aliquid vellet illud non esse a per consequens non dat sibi libere esse sed deus libere prodixit a constituit omnia. Ergo diligat que temporaliter constituit. **E**c hoc ē quod dicit litera diligis enim omnia que sunt supra ea. **C**reavit ut essent omnia a nichil obisti eorumque fecisti iniquātū videlicet est opus tuum quia Eccl. 12. Altissimus odio habuit peccatores h̄ ē ad modū odientisse h̄; q̄ phib⁹; peccā fieri p̄dī p̄uit peccates nec ip̄a peccā ip̄e frat iñ tu; peccā st̄. fit ei ad⁹ q̄ ē p̄ctū a dō ⁊ ab hoīe. a dō vero fit iuste. ⁊ iō no habet q̄ sit p̄ctū q̄ sit a deo. Ab

188

homine vero fit iniuste a ideo ab  
hoc habet quod sit peccatum. a fine  
deo factum est peccatum sicut Aug.  
quia licet hoc quod est peccatum  
sit a deo: non tamen habet a deo quod  
sit peccatum. Nichil ergo est quod fecis-  
ti. a quaenam. Certe nichil possis obdi-  
endo constitui vel facere. Nam si  
quid obis vis non esse. quod aut  
constituis vis esse. Et id dicit. Nec  
enim odiens aliquid constitueristi de  
nichilo aut fecisti ex piacenti ma-  
teria producendo. **Dissimulas pecca-**  
**ta hominum propter penitentiam.** Cir-  
ca penitentiam est notandum quod que-  
tuor sunt pene incitamenta: quatuor  
penitentie impedimenta: quatuor  
penitentie documenta: quatuor pe-  
nitentie emolumenta. Quatuor pe-  
nitentie incitamenta sunt ista. A  
moris Christi quem offendimus: dolor  
pro gratia quam amissimus: horor  
pene quam incurrimus: et timor mor-  
tis ad quam decurrimus. Inter hec que-  
tuor primum incitamentum ad peni-  
tentiam est amor Christi quem offendim-  
us. Si Christi beneficia cogitemus et  
nostram ingratitudinem pondere: non  
est dubium si rationis habemus  
quam occasionem penitentiam sen-  
timus. Scribit philosophi na-  
turales quod arpa avis est habens  
faciem quasi hominis. sed est avis  
multa crudelis et ferocia tantum  
quod interducat et fame stimulante ho-  
minem inducit et occidit. Siciens  
ad aquam volat ut bibit ubi faci-  
em suam intuens et sibi similez se  
occidisse recolligens tanto dolore  
compatitur quod inde quodque mori-  
tur. Quid ergo nos ratione uten-  
tes faciemus: quod dominum nos

292

teum et fratre; nostrum Christum quantum  
ne interfuit nos occidisse cognos-  
mus. **Hoc autem in demum expresse cuius**  
verba dei audimus vel scripta legi  
in sancto propheta deo te. Et quicunque non  
penitet de peccatis ista recolligentes  
non est perfecte Christianus: nec euange-  
lio dei credit. Et ideo signanter dici-  
tur **Marti primo.** Penitentia et cre-  
dite euangelio. Secundum incitamen-  
tum est dolor pro gratia quam ami-  
simus. Efficiunt enim per culpas de  
filios dei filii dyaboli. Et de familia  
ribus et amicis si hostes prodito-  
res et emuli et de regni celestis heret-  
icos sumus exiles et proscripti. In  
libro de naturis rerum dicit quod sit quod  
datur avis que vocatur avis para-  
disi que propter insignem pulchri-  
tudinem sic vocatur. Sunt enim penne  
eius adeo pulcherrime et mirabiles quod  
nullus eis color deesse creditur. vox  
est ita dulcis et pia quod possit in hanc  
deuocionem et gaudium excitare. Hec  
avis si capta fuerit et illaqueata  
irremediabiliter gremit et plagit  
nec plangere definit donec reddi-  
ta fuerit libertati. Moraliter avis  
ista est figura et exemplum anime  
Christiane. Hec quoniam est in gratia est a-  
vis pulcherrima: quia in ea reli-  
etur ymago trinitatis naturaliter  
sibi impressa. ymago inquit deco-  
rata virtutibus et gratia ut nichil si-  
bi defit quoniam sit dei filia et patrie ce-  
lestis incola gloriosa. **Ista illaque-**  
**a et a capite in laqueo demoris quoniam pec-**  
**catur.** Quid ergo restat ei facere: non plā-  
gere et plorare et flere et dolere et im-  
cessanter penitente: donec per gram re-  
filiacionis in statu pristinu redu-  
catur. Et si buse dyaboli fiat deuo-

192

aut̄ parabisi. **Sic p̄ planxit̄ ḡmū**  
 it sanctus latro iuxta ip̄m suspen-  
 sus donec a fonte gracie graciaz  
 obtinuit a audiuit. **Amē dico tibi**  
 hodie mecum eris in paradiſo. **Lu-**  
**ce vicesunotertio.** Et ideo **Mathei-**  
**tertio.** **Penitenciam agite appro-**  
**pinquabit enim regnum celorum.**  
**Tercium incitamentum penitē-**  
**cie est horror pene quam incur-**  
**rimus.** **I**stum horrorem bene si-  
 bi impresseat Job quando dixit.  
 Dimitte me ut plangam pauli-  
 lum dolorem meum anteq̄ vadā  
 et non reuertar ad terram tene-  
 brosā et optā mortis caligine. ter-  
 ram miserie et tenebrarum. ubi  
 umbra mortis a nullus ordo. sed  
 sempiterius horor inhabitat. Et  
 Apls ad Heb. 10. ca. Horrendus  
 est incidere in manus dei omnipō-  
 tentis. **E**t Gregori⁹⁹ moral. Hor-  
 rendo modo fit miseris mors sine  
 morte. finis sine fine. defectus sine  
 defectu. quia a mors sepe vivit. et fi-  
 nis semper incipit a deficere. defect⁹  
 necat. Mors pimit a non erigit  
 dolor cruciat s̄ pauore nō fugat.  
**F**lamma cōburit. s̄ tenebras nō  
 excutit hec Greg. **I**stud incitame-  
 tum multos mouit quia sic a tioē  
 qui est timor servilis a initial gig-  
 nitur timor filialis sicut sera prece-  
 dit sigillū b; Aug⁹. **Sic icerpit** Jo-  
 baptista predicare indeis Proge-  
 nies viperacū quis demonstrabit  
 vobis fugere a ventuā ira. **F**acite  
 fructum dignum p̄nīe. **Mat̄. 3.**  
**Quartū incitamentum penitēcie ē**  
 timor ad quē transcurrim⁹. **Hec ei**  
 est ratiō fīm Gregorii⁹⁹ quare deus  
 diem mortis nostre nobis incertū  
 moni

esse voluit ut huī sp̄ ighiotaf sp̄  
 proximus esse creditatur. a ideo sem  
 p̄ p̄ atī inueniamur it̄ moral. Pe-  
 nitentia aut̄ p̄ mortē est impossibili-  
 bilis quia in morte desinit esse via  
 tor. **P**enitentia p̄p̄ mortē valde  
 difficultis. **T**ū quia dolor languoris  
 corporis occupat totālē vites mē-  
 tis. a cum homo tantuā cor vīcī  
 habeat non habet pro tūr vbi do-  
 lorē p̄ culpa p̄ducat. **T**ū q̄ hō tūc  
 si p̄t eē cert⁹ an doleat. p̄ p̄tō suo  
 duc⁹ tioē ā duc⁹ aōē vñ Aug⁹i  
 qdā fīmōe a poīf in Canōē 8 peni-  
 tencia dis. 1. mī. **R**uem mord⁹ vi-  
 get a penitentia terreat ad veraz  
 virūmet satisfactionem maxime  
 cum filij quos illicite dilexerit sine  
 presentes v̄p̄ mund⁹ a se vocet  
 Multos enim solet serotina peccā-  
 tia decipe hec Aug⁹. **R**uando enim  
 persona nobilis graūter infirma-  
 tur vir inuenitur aliquis qui de  
 anime salutē audeat sibi loqui ex  
 cectoēs sollicitant circa diuicias  
 a thēsauros. medici circa corporis  
 medicinas v̄p̄ a filij a amici olo-  
 lantur infirmum etiam contra cō-  
 scientiam mentientes a sic non p̄  
 mittitū de peccatis suis cogitare.  
 nec anime sue statum salubriter  
 ordinare. a sic iusto dei iudicio se  
 dampnationi exponit. **E**cclesiasti-  
 ci secundo. **S**i penitenciam non  
 egerimus incidimus in man⁹ dei  
 et non in manus hominum. In  
 manus hominum incidimus si  
 sacramentum penitentie debito  
 modo suscipimus. **S**ed in ma-  
 nus dei incidimus quando post  
 mortem tempus sacramentorum  
 transimus. **N**ecd̄ q̄tuor sūt p̄nīe  
 2<sup>nd</sup>

impedimenta pudor p̄palandi: ni  
mo recidiandi; ardor delectandi  
a corpore prestolandi. Primo vo  
lenti efficaciter peccare obicit se pu  
dor quo hō confunditur alteri homi  
ni reuelare quod notū est deo et  
angelis a demonib⁹ et sanctis ai  
mabus a forte multis animab⁹  
Et iste pudor est prim⁹ armiger  
quē dyabolus mittit contra volē  
tem salubriter penitē. Unde qui  
dam sanct⁹ vicit dyabolū inē pe  
nitētes incedere et faciētem eos eru  
bescere in ecclesia dum se ad cōfes  
sionem pararent qui adiuratus  
a sancto et interrogatis quid inter il  
los penitentes ficeret. Respondit  
reddo quod abstuli; verecūdiaz  
eis abstuli quādo peccauerunt et  
modo eam restituo ne possint oſi  
teri. Sicut enim lupus ouem p̄ gue  
tur acipit et nō p̄ pedem et vulpis  
gallinā Ita dyabolus guttus pec  
catorū oſtingit pudore **Vñ Aug.**  
sup̄ ps. O homo quid times oſite  
ri. Illis qđ p̄ oſfessione; scio min⁹  
scio qđ id qđ nescio. Cui confiteri  
erubescis peccata tua. et pētorū sū sic  
a tu. Homo sum: humanū a me  
nichil alienū. Cōfiteri hō homini  
homo peccator; homini peccatori E  
lige qđ vis; si nō oſfessus lates nō  
oſfessus dāpnateris. Ad hoc de⁹  
exigit oſfessionem ut liberet humi  
lem ad hoc dāpnat nō oſfentez  
ut puniat sup̄būm **S**ecundum  
impedimentum est timor recidiā  
di. et iste ē secundus armiger quē  
dyabolus mittit statim oſtra peni  
tere volentem. Quomō inquit p̄po  
nis tu de cetero a peccatis abstine  
re. Poteris tu in ppetum vivere

continent. Ad quid proderit tibi  
hodie oſiteri et postras labi in si  
mile. Et nō aduertit homo fatu⁹  
qđ ideo statuit deus sacramētum  
penitentie ad manū quocies reci  
duamus tociens refugamus.

**T**ercium impedimentum peni  
tentie est ardor delectandi. et est e  
ius armiger obuians penitentē.  
Recolligit ei homo miser delecta  
cōnem prehabitam in peccato ut  
videatur sibi qđ sine eo nō posset  
producere vitam suam et manēti  
tali affectione impossibile est euz  
utiliter penitē. **C**ūsostō libro de  
cōpunctione cordis. Sicut impos  
sibile ē ut iguis inflāmetur in a  
qua: ita impossibile ē compūctio  
nem cordis vigere in delicijs. Co  
traria em̄ hec sunt sibi adiuicez  
et peremptoria. Illa em̄ in ater fle  
tus: hec uisus. illa cor co nſtrigit  
hec dissoluit. **Q**uartū et fortissi  
mū impedimentum penitencie est  
corpore p̄stolādi qui oritur ex du  
plici presumpcōne. s. ex presump  
cōne vite prolixe et finalis venie  
biuimitus concedēde. et ē quartus  
armiger. et cōmuniter omnes im  
pedit: confidūt de futuro: promī  
tunt in posterum: procrastinante  
in longimquā et dicunt euz coruo  
eras eras donec morte ſbiecta pe  
nitentur **Lcō. 18. 7.**

**O**nomodo autem aliquid  
pmanere possit n̄ tu volu  
illes: aut quod vocatum  
a te nō esset conseruare. Par  
cis aut omnibus: quoniā tua ſunt  
dñe qđ amas aias **P**ostqđ oſte  
ſuz ē qđ de⁹ oēm creaturā p̄ ſue bo  
nitatis clemētiam cēado pduxit  
**i. 7.**

a principio. In hac parte declarat  
 Salomon quod idem deus omnem creatu-  
 ram conservat quodcumque in sibi placeat pro  
 sue voluntatis arbitrio. Et primo ge-  
 neraliter ascribit deo omnium regis  
 conseruacionem. Secundo deo specialiter  
 ascribit humanam gubernacionem  
 secunda psalmi. Parcitur autem omnibus  
 Circa primum dicit sic. Quoniam autem ali  
 quid permanere posset nisi tu volu-  
 isses. Non enim creatus ita parvus dependet  
 a deo sicut dominus ab artifice. Per  
 fecta autem domo non plus dependet  
 dominus ab artifice immo corruptio ar-  
 tifice nichilominus manet domus. Unde  
 artifex non est causa rei cum iam est  
 in esse perfecto sed tantum est cau-  
 sa fieri ipsius rei. Unde Augustinus  
 vicefimo secundo de ciuitate dei ea  
 capitulo vicefimo 3º. Ut ipsis dyabolis  
 naturam subfistat ille facit qui sum  
 me est et facit esse quicquid aliquo  
 modo est. Efficacem quippe potentiam  
 si rebus subtrahat nec progrederi  
 poterunt a suis diversis motibus  
 pagere tempora nec profus in eo  
 quod creare sunt aliquatenus permane-  
 bunt. Item de vera religione capitulo  
 Deus per suam sapientiam omnia fe-  
 cit et per suam benignitatem oia conser-  
 uat. Ide primo et secundo super Genesim 13º  
 de trinitate et in multis alijs locis  
 Et hoc est quod subdit in lege autem  
 quod a te vocatum non esset consi-  
 uaretur quodcumque. nullo modo vocatum  
 ubi edictum est non esse in personis. Dicit et scriptura  
 super ad Romanos 9. vobis ea quae sunt eis ea  
 quae sunt eis quae sunt eis sic qualiter oia conser-  
 uet que produxit specialiter tam  
 homines gubernant per demenciam  
 Unde merito ea subdit. Parcitur  
 autem omnibus quoniam tua sunt domine qui

animas animas. per nos inquit omnibus  
 supple hominibus etiam peccantibus  
 qui digni forent si tibi placaret sta-  
 tum in infernum detraudi si per nos eis  
 tu qui omnes homines vis saluos  
 fieri et ad cognitionem veritatis re-  
 mire. Tertio. Racio autem parceret  
 est quoniam tua sunt domine sapientia  
 14. Etiam si peccauerimus tui sumus qui  
 amas animas. homines enim coi-  
 ter amant corpora. sed tu amas  
 animas a te creatas singulariter et ti-  
 bi assimilatas a tuo sanguine formatas. Ez. 18. Omnes anime mee  
 sunt amat deus enim animas singulariter sic  
 quod non corpora amet. sed preuelegi  
 aliter quia eas ad se impetrat; seu  
 deum prebeat. Tonus autem labor  
 dyaboli ad hunc mititur ut simope  
 corpora diligat et animas negligat; ve  
 illus quod a nobis neglegatur fuerit in persona  
 sua cedat. Genesim 13. Da mihi animas  
 cetera tolle tibi. Arguitur etiam in  
 hoc verbo. per nos autem omnibus quoniam  
 tua sunt domine qui amas animas  
 tam mali dominum quod mali prelati.  
 mali dominum non parcunt homini  
 quoniam sui sunt et spoliant et appre-  
 hendunt et detraheunt et si quis hoc arguit  
 et respondent quod licet faciunt  
 quoniam sui sunt. Isti deum potius  
 imitari deberent et eis parcere quo  
 nam sui sunt. Mali autem prelati ar-  
 guunt qui plus amant decimas ob-  
 lationes garbas et lanas quod animas  
 per sanguinem redemptas contra quod  
 Bernar. in persona boni prelati dicte  
 Certe si uandu acceperit pro quo  
 mercator non insipies ipsa utique  
 sapientia sanguinem suum fudit. Sic lo-  
 quebatur Paulus 2. Coesit. Ego  
 autem libenter impediam et super

impendar ipse p̄ aiab⁹ vestris licet  
plus vos diligens minus. diligat  
quod vocati a te non esset cons-  
uarentur. **Dic est notandum q̄ sūe collo**  
diuinæ vocaciones que sūt huma-  
ne excusationes et que excusantum  
pūcōes de diuinis aut̄ vocacioni-  
bus est sciendū q̄ tres sūt i gene-  
re tres in specie. In genere quidē  
loquēdō vocat verbo. signo. et nū-  
cio. Sicut volens aliquid ad se vo-  
cate. vocānem suam potest face  
a per nuntiū. Deus aut̄ vocat nos  
per verbum in incarnatione filij sui  
quando verbū caro factus ē. **Joh.**  
**i.** Quando misericordia verbū suū et sana-  
uit eos in p̄s. Magna foret rustici-  
tas si rex anglie mitteret filiuū suū  
ad vocandum aliquē paupē-  
rem si ille venire contempneret et  
maior sit iuria si homo vilis et pau-  
per verbo dei quod est filius pat̄s  
incarnatus venire contempnit qd̄ ta-  
men frequenter videmus ut mei-  
to dicat p̄s illud. **Job 19.** Seruū  
meum vocauit non respondit mi-  
chi ore proprio deprecabar illum.  
Os dei est verbum dei. **Iuxta illud**  
**Cant. primo.** Os auletur me osculo  
oris sui. Sed ip̄s vocavit nos sig-  
no. Signum istud fuit corp⁹ suū  
extensus in cruce et exaltatus in mon-  
te rubricatum proprio sanguine sic  
volens reclamare falconem stat in  
loco apparetū cū reclamatorio ru-  
bricato. Ita ip̄s volens hominem  
clamare qui a paradiſo auolaue-  
rat in infernum in mortem caluarie  
accessit lignum crucis ascendit.  
latus sanguinolentus ostendit vo-  
ce maḡ clamavit ut sic seipso fid-

figit hominem vencearet et tamē  
istis visis igratissimi homines ad  
eum venire contempnūt sicut ip̄e  
conqueritur. **Propterea prius.** Vocauit  
rennūstis extendi manus meas.  
et non sūt qui aspiceret. **Tercio**  
vocavit nos per nuncium id est p̄  
predicorum officium cuiusam  
q̄ fuerint condicōnes. sive prela-  
ti ordinarij. sive alij ab ecclesia ad p̄-  
dicandum deputati de isto nuntiū  
o dicit **Luce. 19.** Homo quidāz fecit  
cenam magnā et vocavit multos et  
misit seruū suum hora cene dicere  
iunctatis ut venirent. Quē locū ex-  
ponens **Gregorij** dicit seruū illū  
ordinem predicatorum designare  
cum tamē tempore suo nullus or-  
do in ecclesia sic vocaretur. **Secun-**  
**dō** sicut homines tripliciter vocan-  
tur ita se excusant tripliciter. Su-  
perbi per subtilitatem dominatio-  
nis. Avari per difficultatem terrenae  
occupacionis. Luxuriosi per voluptu-  
atem carnalis delectationis. Et isti  
tres figurantur per illos tres q̄s  
enūcerat euāgebita. **Luce 19.** Quo-  
rum primus dicit **Villam emam ne**  
cessario habeo exire et videre illam.  
rogo te habe me excusatum. **Secu-**  
**dus** dicit: **Suga boum emi quinq̄**  
et eo probaē illa. rogo te habe me  
excusatum. **Et tertius** dicit **vixi**  
duri et ideo non possum venire.  
**Primus** designat superbos qui  
pro abdicatione tenui dominij gloriā  
amittunt celestis regni. **Iste** in suā  
excusatione bene se fateatur fatu-  
um fuisse qui se prius dicit villa  
emisse q̄ vidisse. **Faciliter** enim  
quilibet fallitur quando videlicet  
illis emis qd̄ ab eo abscondit. et eis

si homo vitaret a consideraret qd  
est in dignitate domini secularis  
aliquid non emeret nimis care. Vide  
ret enim ipsius breuitatem quia  
**Lc. decimo.** Omnis potentatus  
brevis vita videret precipicij gra  
uitate qd quanto statu aliorum tato ea  
fus grauior. Cecidit Petrus h[ab]et de insi  
mo. id statim surrexit. Cecidit da  
uid h[ab]et de plano qd se non i altu ex  
tulit Iux illud ps. dñe non est  
exaltatum cor meum a ideo cito  
surrexit. Cecidit Adam sed de alto  
quia de paradiſo a id cum diffi  
cultate surrexit. Cecidit lucifer sed  
de celo altissimo. Id surgere num  
q potuit. Secundus est excusans a  
figurat auaros qui iuga bovi qui  
q dicit se emisse per qnq iuga bo  
um intelliguntur. sensus exteiiores  
corpis a dicunt iuga qd fm. Aug.  
cuiuslibet ſefus instrumenta combina  
tur duo emiſſa oculi due aures  
duo nares duo instrumenta gusti  
lingua et palatum. Que manus i q  
bus p[ro]cipue p[re]tactus. Sic ergo  
loues terram versant sic sensus a  
uari circa terrena continue delecta  
tur. magis ei delectatur eius oculi  
vitendo massam aurum qd i ecclia  
videndo corpus xp[istu]m. In ore etiam  
auari dulcior est aurum no[n]at qd v  
bi dei p[re]dicatio et fatie iste se excu  
ſauit qd p[ro]pus debuit iuga pbasse  
q emisse. **Tertius** luxuriosos de  
signat qd p[ro]vocat intelligit volup  
tatem non enim per coniugium co  
ingati excludunt a cena licet aliqui  
liter. Unde ille de vrore dixisse q  
tota affectione se tradidit volup  
tati et talis ad cenam celestem re  
mitte non potest nec debet nec edig

nus nec potest ire quia ipse est a  
peditus nec debet quia ipse est fe  
tidus non est dignus quia est for  
dida veste idutus et ideo quia tot  
sunt qui se excusant ideo licet mil  
ti sunt vocati pauci tamen sunt ele  
cti **Math. 7.** In cuius signum nu  
meri. 3. legimus qd se decep[er] mlib[us]  
homines non cesserunt in partem do  
mini nisi. 32. amissio. **Tercio** vi  
dendum est que sunt excusanciu[m]  
punctiones a fuit tres. segregato  
a consorcio bonorum **Luce. 19.** Ne  
mo virorum illorum qui vocati sunt  
gustabunt cenam meam subsa  
nacio et improperium peccatorum  
quia in iudicio deus et angeli et ho  
mines et demones subsanabunt  
deridebunt fatuos peccatores qui  
diuinas vocaciones neglexerunt.  
puerbio. 1. Quia vocavi et renui  
stis extendi manus meas et non  
fuit qui aspiceret Et infra Ego qd  
in intentu vestro ridebo et subsana  
bo cu[m] vobis qd non timebatis ad  
uenerit. Cruciatio perpetua tormentorum  
psaye ultimo. Eligam electio  
nes eorum que timebant ad du  
cam eis quia vocau et non erat qd  
responderet. Non sic de bonis cui  
stis qui deum audiunt vocantem  
per obedientiam et preceptum ob  
seruantem: hi in celo ponentur  
lucientes sicut stelle in perpetuas  
eremites **Baruth. 3.** Stelle vo  
cate sunt a direxerunt assumus et ha  
cerunt ei cum iocunditate qui fecit  
illas. **Especialibus** autem vocat  
nos ostensionibus exemplorum  
promissionibus premiorum et per  
cussionibus flagellorum. p[ro]mo nos vo  
cat ostensionibus exemplorum quot